CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informação  sobre  o  processo  licitatório  para  a
manutenção  na  parte  elétrica  não  contemplado  no  contrato  para  a
reforma EMEI Profª Lourdes Araújo Juliano de Almeida, no Jardim Maria
Cândida.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Tendo em vista a resposta do requerimento 84/2025 e a falta de
informações sobre o processo licitatório para a conclusão da obra.

Considerando a obra de Reforma do Telhado e Pintura da EMEI
Lourdes  Araújo  Juliano  de  Almeida  no  valor  de  R$  998.903,28  cuja
empresa contratada é a NG7 construções.

Considerando  que  foi  constatada  a  danificação  na  instalação
elétrica e que não estava prevista no contrato com a empresa, sendo
necessária realizar licitação para realizar o serviço.
      O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto
regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao
Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe informação
sobre o processo licitatório para a manutenção na parte elétrica não
contemplado no contrato  para a  reforma EMEI Profª  Lourdes Araújo
Juliano de Almeida, no Jardim Maria Cândida.

Tendo  em vista  que  a  obra  está  paralisada  desde  2024,
devido a falta de projeto elétrico:

1- Foi  realizada nova licitação para realizar a parte elétrica na
escola Prof.ª Lourdes de Araújo?

• Se não, qual o motivo?
• Se sim, qual o prazo para a realização da manutenção?

2- Qual a justificativa para a morosidade da conclusão?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de março de 2025.

Professor Maicon Goiembiesqui
Vereador – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003600320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº               /2025

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003600320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe informação sobre o processo licitatório para a manutenção na parte elétrica não contemplado no contrato para a reforma EMEI Profª Lourdes Araújo Juliano de Almeida, no Jardim Maria Cândida.
	Tendo em vista que a obra está paralisada desde 2024, devido a falta de projeto elétrico:
	1- Foi realizada nova licitação para realizar a parte elétrica na escola Prof.ª Lourdes de Araújo?
	Se não, qual o motivo?
	Se sim, qual o prazo para a realização da manutenção?
	2- Qual a justificativa para a morosidade da conclusão?
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de março de 2025.

		2025-03-24T17:26:00-0300